PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
GABINETE DO PREFEITO

            Palácio do Executivo, Praça da Matriz, nº 01, Bairro Centro
CNPJ 05.105.143/0001-81, São Sebastião da Boa Vista, Marajó, Pará, CEP 68.820-000

PORTARIA nº. 1134/2022 - GP/PMSSBV,

SSBV, 20 de Maio 2022.

O Prefeito Municipal de São Sebastião da Boa

Vista, Estado do Pará, Exmo. Sr. GETÚLIO BRABO

DE SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei etc.

CONSIDERANDO: Requerimento formulado pela servidora ZELINDA DUARTE

RODRIGUES, solicitando a Concessão de afastamento de suas atividades para

fins de aperfeiçoamento com recebimento de rendimento integral;

CONSIDERANDO: A existência de comprovação documental (Declaração UFPA),

emitido por Mestrado Nacional Profissional legalmente habilitado, que informe a

necessidade do afastamento da servidora para qualificaçäo profissional;

CONSIDERANDO: Que a qualificação Profissional está previsto nos Artigos 37 e

38 da Lei Municipal nº 218/2011 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos

Trabalhadores em Educação Pública do Município de São Sebastião da Boa

Vista/PA), o qual trata "DA SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR" desta

municipalidade.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER, Licença Remunerada pelo período de 06 (seis) meses, para

qualificação em MESTRADO a servidora Municipal ZELINDA DUARTE

RODRIGUES, tendo em vista a necessidade da dedicação integral do profissional

em mestrado, conforme os Artigos 37 e 38 da Lei Municipal n. 0 218/2011, a

contar de 23 de Maio a 22 de Novembro de 2022.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a

disposiçöes em contrário.

Art. 3° - Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.

GETÚLIO BRABO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicado e registrado em 20/05/2022.

		2022-05-20T10:15:15-0300
	GETULIO BRABO DE SOUZA:05957974234